СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Описание: герб новый]
	 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ
 БЕРӘМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ							  КАРАР
ПРОЕКТ

от  ______  года		                                       	№

О внесении изменений в  Устав муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан  принятый решением Совета Лениногорского муниципального района» от 07.12.2016 №106

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ (ред. от 06.02.2023) "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Совет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Принять вносимые изменения в Устав муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан  (Приложение №1).
2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
3.Направить решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан», принятым решением Совета Лениногорского муниципального района» от 07.12.2016 №106 «О принятии Устава муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан» на государственную регистрацию в установленном действующим законодательством порядке.
4. Решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан», принятый решением Совета Лениногорского муниципального района» от 07.12.2016 №106 «О принятии Устава муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан», изменения в Устав муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан после его государственной регистрации опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лениногорского
муниципального района,
председатель Совета						                    	Р.Г.Хусаинов

    Приложение №1 №1

к решению Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

    от «_____ г. №____

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Лениногорский муниципальный район  Республики Татарстан»

В статье 27:
в пункте 7.2  части 1 слова  «высшего должностного лица Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
в части 1 пункт 7.4 признать утратившим силу;
в абзаце 3 части 2 слова  «высшего должностного лица Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

в статье 36:
 часть 1 дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:
11.2) Полномочия депутата Совета Района прекращаются досрочно решением Совета Района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета района в течение шести месяцев подряд.

в статье 38:
в абзаце 2 части 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

в статье 41:
в части 5 слова «высшего должностного лица Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
в части 6 слова «высшего должностного лица Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

в статье 42 части 1 слова «высшего должностного лица Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

в абзаце 2 части 2 статьи 48 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

в статье 51:
в пункте 2 части 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
в пункте 2 части 2.1 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

статью 57 изложить в новой редакции:
«Статья 57 Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»
1. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, организует подготовку и проведение выборов депутатов Совета района, местного референдума, голосования по отзыву депутата Совета района, члена выборного органа местного самоуправления, Главы района и иного выборного должностного лица местного самоуправления, голосование по вопросам изменения границ района, преобразование района.
2. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления района.
3. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, формируется в порядке, установленном Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Республики Татарстан.
4. Срок полномочий Избирательной комиссии, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, составляет пять лет.
5. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, формируется в количестве 8 членов с правом решающего голоса.
6. Финансовое обеспечение деятельности Избирательной комиссии, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, предусматривается в бюджете района отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
7. Полномочия Избирательной комиссии, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, порядок и гарантии ее деятельности регулируются федеральным законодательством, законами Республики Татарстан, настоящим Уставом.».

[bookmark: _GoBack]
image1.png